
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 119 DEL 22-10-18

N. REG. GEN. 158
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA   AGEVOLAZIONI TARIFFARIE 2018
DECRETO  N. 117/TPL DEL  26.01.2018



Il responsabile del Settore adotta la seguente determinazione:

Visto il decreto n. 2699 del 22.8.2018 con quale si attribuisce al
responsabile del Servizio Affari Generali e Demografici le funzioni di cui all'art. 107
del D.Lgs 267/2000;

- Premesso che  la   Regione Marche con la deliberazione n. 753/2013  ha
approvato nuove disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL
Regionale;

- Rilevato in particolare, l’obbligo per i Comuni, che rilasciano certificazioni di
agevolazioni tariffarie, della compartecipazione nella copertura dei minori introiti per le
aziende pari al 5% del costo complessivo;

- Rilevato inoltre che per i Comuni non aderenti alla compartecipazione, era interdetta
la possibilità di rilasciare ai propri residenti la certificazione di agevolazione tariffaria;

- Vista la delibera di Giunta n. 12 del 7.2.2018 con la quale questo Comune ha aderito
alla compartecipazione in quota parte, per i propri residenti per le  agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL regionale per il periodo compreso dal 1/9/2017 al 31/8/2018
con un impegno di spesa pari ad euro 80,75;

- Vista la nota della Regione Marche datata 8.1.2018 nr. Prot. 1125742  con la quale
richiedeva il versamento in favore della Regione, da parte dei Comuni, della quota del
5% a loro carico ai sensi della DGR 1012/2017 e del Decreto n. 117/TPL del 26.1.2018;

- Vista  il report allegato alla suddetta nota  relativo al consuntivo delle quote in
compartecipazione  definitive maturate a carico del Comune di Gagliole pari ad euro
34,08;

- Visti i titoli emessi rilasciati dal Comune dal Comune di Gagliole per l’anno 2018;

- Ritenuto pertanto che il comune  è obbligato al versamento della somma di euro 34,08
per avere emesso titoli agevolati del TPL;

Accertato che la spesa complessiva può essere finanziata con imputazione
all'apposito capitolo 1876;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare le quote consuntive stabilite dalle Regione Marche, in base ai titoli
emessi dal Comune, per  un importo complessivo di  34,08 compresa IVA;

3) di impegnare la spesa complessiva di  € 34,08 al capitolo 1876 del bilancio 2018;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 119 del 22-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



4) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di
competenza;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 119 del 22-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 25-10-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 25-10-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 25-10-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 25-10-18 al 09-11-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 22-10-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 119 del 22-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


